Ano XV nº 1176 de 15 de julho de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1.176 de 15/07/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: ITAU UNIBANCO S/A
Processo: 4433/2011 – Secretaria Municipal de Fazenda
Objeto: Pagamento de Seguro DPVAT
Valor: R$ 103,76
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

Empresa: ALLERGAN PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Processo: 4509/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamento.
Valor: R$ 4.106,40
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1.176 de 15/07/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: JOÃO PEREIRA DA SILVA MELLO
Processo: 3449/2011 - Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Contratação de profissional para composição de letras e música, vinhetas e
spot para campanhas educativas e informativas da Secretaria Municipal de
Educação.
Valor: R$ 11.980,00
Fundamentação: Art.25, III, da Lei 8666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1.176 de 15/07/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: GBG PNEUS LTDA
Processo: 3703/2011 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Aquisição de pneus por Registro de Preço
Valor: R$ 55.716,40
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: DIVISA VEÍCULOS MP LTDA-ME
Processo: 33/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Serviço de transporte coletivo por Registro de Preço
Valor: R$ 9.000,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93.

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 124 / 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 124 / 2010, celebrado com
WILLIAN VIEIRA LIMA, referente a locação de imóvel situado a
rua Sdney de Mello Freitas, n.º 390 lj. 01 – Goiabal – Paty do
Alferes/RJ, aditivando o prazo de 12 (doze) meses e reajustando o
valor.

Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

6O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 112 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Sexto
Termo Aditivo ao Contrato n.º 112 / 2008, celebrado com a empresa
PROFISIO – CLINICA FISIOTERAPIA LTDA, referente
aos serviços técnicos de realização de exames constantes das tabelas
SUS e AMB/92, aditivando o valor de 13.350,00 e o prazo de 12
meses.

Paty do Alferes, 08 de julho de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

PROCESSO: 4226/2011
PREGÃO 103/2011

ATO DA COMISSÃO

1. Informamos que houve um erro material na informação do

programa de trabalho no edital e minuta do contrato, às fls. 10 e

27, onde se lê: 20.39.00.12.361.4016.2001, leia-se

20.25.00.12.361.4016.2001, retificando no mesmo ato a ata de

realização do pregão às fls. 39 e 40.

2. Ratifico o nº 4226/2011, omitido no edital e minuta do contrato

às fls. 23 e 27.

Atenciosamente;

Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

VANDERLEIA DE SOUZA SIMONI MANSO DE JESUS

Membro da Comissão

    ATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 002 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Ato de
Apostilamento ao Contrato n.º 002 / 2011, celebrado com a empresa
AUTO POSTO NOVA CIDADE DE PATY LTDA, para o
fornecimento de combustíveis para veículos do primeiro distrito do
município de Paty do Alferes, reduzindo o preço praticado na
aquisição da gasolina comum.

Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

    ATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 003 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Ato de
Apostilamento ao Contrato n.º 003 / 2011, celebrado com a empresa
AUTO POSTO MARIOMAR II LTDA, para o fornecimento de
combustíveis para veículos do segundo distrito do município de Paty
do Alferes, reajustando o preço praticado na aquisição da gasolina
comum.

Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1176
de 15 de julho de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretário de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PATY DO ALFERES

RESOLUÇÃO                                                               COMAS N.º
001/2011

O  Conselho Municipal de Assistência Social de Paty do Alferes,  no uso de suas
atribuições.

Resolve:

Art 1º - Aprovar o Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo do
Estado – Sistema Único da Assistência Social com transferência de
recursos Fundo a Fundo, conforme dispõe Resolução SEASDH nº 340 de
02 de Maio de 2011, apresentado pela Secretaria Municipal de Ação
Social,Habitação e Direitos Humanos em reunião extraordinária realizada
em 15 de Julho de 2011.

Art 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas
As disposições em contrário.

Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

NAIR ESTEVES GOMES
PRESIDENTE

CONTRATO 109 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa S CARVALHO
LAGE ME, para a aquisição de flores e arranjos, no
valor de R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta
reais), no período até 31 de dezembro de 2011.

 Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 119 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa PMP
PUBLICIDADE MARKETING E EVENTOS
LTDA, para a prestação dos serviços locação de
barracas, para a 5º edição dos jogos mundiais militares
- 2011, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais).

 Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

CONTRATO 121 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a ASSOCIAÇÃO
MACAENSE DE ARBITRAGEM DE
DESPORTOS E EVENTOS DESPORTIVOS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, para a prestação
dos serviços de arbitragem para o Jespa - 2011, no
valor de R$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta
reais).

 Paty do Alferes, 15 de julho de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1176
de 15 de julho de 2011

E D I T A L  Nº 029/2011 - SMA

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando, o resultado final dos cargos efetivos do Concurso Público da PMPA/2007
publicados no D.O.M.  nº. 734 de 23.06.2008.

Convoca os Candidatos relacionados no Anexo Único, para se apresentarem na forma
indicada, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, localizada
à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão se apresentar à Secretaria Municipal de Administração – Div.
Recursos Humanos, das 12 às 17 horas, para instrução de procedimentos relativos a sua
investidura, até o dia 22 de Julho de 2011.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICA EM DESISTÊNCIA E
PERDA DA VAGA.

                        Paty do Alferes, 15 de Julho de 2011.

Lindaura Cristina Trindade Nobre
Secretária Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

ASSISTENTE SOCIAL

04                             10461                    VERA MARIA MACIEL MUNHOZ                              72,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PSICOLOGO

03                             3002               PAULO ARMANDO ESTEVES MARTINS VIANA            84,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS

22                             6817                   MOISES DUARTE DE OLIVEIRA                                182,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

23                             6410                   OZEAS DA SILVA SANTOS RODRIGUES                  182,00

1. HOMOLOGO  O RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO  N.°

006/2011 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 4300/2011, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE

PROPOSTAS, SOB CRITÉRIO DE MAIOR OFERTA, PARA

EXPLORAÇÃO DO BAR DA QUADRA DO GINÁSIO

ESPORTIVO MUNICIPAL, DURANTE OS JOGOS ESPORTIVOS

DE PATY DO ALFERES – JESPA/11, A REALIZAR-SE NOS

DIAS 15 A 31 DE JULHO DE 2011, NO GINÁSIO ESPORTIVO

MUNICIPAL,  PELA   PESSOA FÍSICA  VENCEDORA:

· REGINA MARIA  DE  CAST ILHO  COELHO, NO  VALOR TOTAL

DE  R$ 4.160,00  (QUATRO  MIL CENTO  E  SESSENTA  REAIS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 4.160,00 (QUATRO MIL

CENTO E SESSENTA REAIS).

Paty do Alferes, 15 de julho  de 2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO  O RESULTAD O DO PREGÃO PRESEN CIAL  N.°

083/2011 - SMEEL, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADM INIS TRATIVO N.º  3482/2011,  CUJO OBJETO É  A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA 34 º JOGOS ESPORTIVOS

DE PATY DO ALFERES – JESPA 2011, PELA EMP RESA

VENCED ORA:

· ASSOCIAÇÃO MACAENSE DE ARBITRAGEM DE DESPORTOS E
EVENTOS DESPORTIVOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
com o item 01, no valor total de R$ R$ 11.160,00 (onze mil
cento e sessenta reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 11.160,00 (onze mil cento e
sessenta reais).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 15 de julho 2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO  O  RES ULTADO  DO P REGÃO PRE SENCIAL  N.°

102/2011 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO  PROC ESS O

AD MINISTRATIVO N.º 3508/ 2011,  C UJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTAR

AS EQUIPES QUE PARTICIPARÃO DO 34º JESPA – 2011,

PE LA  E MPRESA  VENCEDO RA:

· VIAÇÃ O  PA RAÍBA LTDA , COM TODOS OS ITENS,  NO  VALOR

T OTA L  DE R$  26. 699,92 (VINTE  E SE IS  MIL SEISCENTOS E

NOVENTA E NOVE RE AIS  E NOVENTA E DOIS CE NTA VOS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 26.699.92 (VINTE E SEIS MIL
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes,  15  de julho  de 2011.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO  O  RES ULTADO  DO P REGÃO PRE SENCIAL  N.°

103/2011 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO  PROC ESS O

AD MINISTRATIVO N.º 4226/ 2011,  C UJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BARRACAS

PARA 5ª EDIÇÃO DOS JOGOS MUNDIAIS MILITARES EM

2011, PELA  E MPRE SA  VENCED ORA:

· PMP  PUB LICIDADE MA RKETING E E VENTOS LTDA, C OM

T ODOS  OS  ITENS,  NO  VA LOR  TOTA L DE R $ 35.000,00

( TRINT A E  C INCO  MIL  RE AIS) .

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO

MIL REAIS).
2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes,  15  de julho  de 2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1176
de 15 de julho de 2011

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4